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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 412/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND huyện 

về công tác thi đua, khen thưởng năm 2022, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

(TĐKT) huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện 

nhiệm vụ về công tác thi đua, khen thưởng năm 2022, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thông qua việc kiểm tra triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác TĐKT tại 

các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn (gọi tắt là cơ quan, đơn vị) nhằm nâng cao vai 

trò, trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong công tác triển khai, thực hiện 

các chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước, của tỉnh, của huyện về 

công tác TĐKT. 

 2. Nắm bắt tình hình thực hiện công tác TĐKT tại các cơ quan, đơn vị để kịp 

thời đánh giá, rút kinh nghiệm, khắc phục những mặt còn hạn chế, giúp các cơ quan, 

đơn vị thực hiện đúng các quy định của pháp luật về TĐKT nhằm tiếp tục đổi mới và 

đẩy mạnh hơn nữa phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn toàn huyện. 

 3. Thực hiện kiểm tra đầy đủ, toàn diện các nội dung trong Kế hoạch. 

 II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, chính quyền về công tác 

TĐKT; vai trò của Hội đồng TĐKT tại các cơ quan, đơn vị. 

 2. Tổ chức triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh, của 

huyện về công tác TĐKT. 

 3. Tổ chức phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội - chính trị, các phong trào thi đua thường xuyên, chuyên đề. 

 4. Quyết định thành lập (kiện toàn) và ban hành quy chế hoạt động của Hội 

đồng TĐKT các xã, thị trấn. 

 5. Việc đăng ký thi đua. 

 6. Quy trình xét thi đua, khen thưởng của cơ quan, đơn vị. 

 7. Công tác lưu trữ hồ sơ khen thưởng. 

 8. Những khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện công tác TĐKT; kiến 

nghị, đề xuất với Hội đồng TĐKT huyện về công tác TĐKT tại cơ quan, đơn vị. 

 III. THỜI GIAN, ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA 

 - Đợt 1: Trong tháng 4 năm 2022 tại các xã Trường Hà, Sóc Hà, Quý Quân, 

Thị trấn Xuân Hòa, Thị trấn Thông Nông, Lương Can, Ngọc Động, Đa Thông. 



2 

 

 - Đợt 2: Trong quý III năm 2022 đối với các xã, thị trấn còn lại và một số cơ 

quan đơn vị. 

 (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau) 

 IV. THÀNH PHẦN 

 1. Thành phần đoàn kiểm tra 

 - Lãnh đạo Phòng Nội vụ (Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua, khen 

thưởng huyện) - Trưởng Đoàn; 

 - Các Chuyên viên Phòng Nội vụ. 

 2. Đối với cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

 - Lãnh đạo cơ quan, đơn vị; 

 - Cán bộ làm công tác TĐKT của cơ quan, đơn vị. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Nội vụ 

 - Thông báo thời gian đến kiểm tra các cơ quan, đơn vị. 

 - Có trách nhiệm tham gia đầy đủ các đoàn kiểm tra, cử thư ký ghi biên bản 

kiểm tra. 

 - Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra, xây dựng và tham mưu cho Chủ tịch 

Hội đồng TĐKT huyện ban hành thông báo kết quả kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

công tác TĐKT năm 2022. 

 2. Cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

 - Chuẩn bị báo cáo theo các nội dung, yêu cầu của đoàn kiểm tra. 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan về công tác TĐKT năm 2021, 2022 (các 

văn bản triển khai công tác TĐKT, hồ sơ khen thưởng). 

 - Quyết định khen thưởng năm 2021. 

 - Tổ chức, bố trí, sắp xếp cho đoàn kiểm tra làm việc tại cơ quan, đơn vị. 

 Căn cứ nội dung Kế hoạch này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Cơ 

quan thường trực Hội đồng TĐKT huyện tổ chức triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

- Như thành phần trong kế hoạch; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT, NV (Thương, Hằng, Bắc). 

TM. HỘI ĐỒNG TĐKT HUYỆN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
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